
CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 1 

DETERMINAZIONE N. 267 

 

 

 

Oggetto: Approvazione del capitolato d’appalto per il servizio di pulizia dei locali 

Comunali adibiti a servizi vari per il periodo compreso tra lo 01.04.2020 ed il 

31.03.2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Considerato che l’Amministrazione Comunale intende provvedere all’affidamento per il 

periodo compreso tra lo 01.04.2020 ed il 31.03.2024 del servizio di pulizia di immobili 

Comunali ed in particolare: 

 

a) uffici Comunali di Piazza Castello n. 6; 

b) archivio al piano primo di Piazza Castello n. 6; 

c) biblioteca Comunale e saletta riunioni adiacente di Via Giuseppe Mazzini n. 30; 

d) bagni pubblici di Piazza Libertà; 

e) bagni pubblici del Cimitero Comunale di Via Motta n. 6. 

 

- Ritenuto pertanto indicare per l’affidamento la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 63, del Decreto Legislativo 18.04.2016, 

n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni avvalendosi del supporto della Centrale 

Unica di Committenza ai sensi della Deliberazione del Consiglio n. 1, del 04.04.2014 

dell’Unione Terre della Pianura tra i Comuni di Marene, Monasterolo di Savigliano e 

Savigliano. 

 

- Visto il capitolato d’appalto, predisposto in data 31.12.2019, allegato in copia alla presente 

a costituirne parte integrante e sostanziale. 

 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento 

a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e 

servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e 

funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 

del 17.05.2012.”. 

 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 16 / 2019, del 30.07.2019 relativo alle attribuzioni delle 

funzioni e responsabilità dell’area tecnica. 

 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 

165 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

  

Impegno 

CIG: 

ZF42B93C73 



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 2 

- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147-bis, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 

e la correttezza. 

 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 

atto dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

- Visto il Piano esecutivo di Gestione 2019 approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 81, del 18.12.2018. 

 

DETERMINA 

 

01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

 

02) Di approvare il capitolato d’appalto per l’affidamento, per il periodo compreso tra lo 

01.04.2020 ed il 31.03.2024, del servizio di pulizia di immobili Comunali ed in particolare: 

 

a) uffici Comunali di Piazza Castello n. 6; 

b) archivio al piano primo di Piazza Castello n. 6; 

c) biblioteca Comunale e saletta riunioni adiacente di Via Giuseppe Mazzini n. 30; 

d) bagni pubblici di Piazza Libertà; 

e) bagni pubblici del Cimitero Comunale di Via Motta n. 6. 

 

03) Di indire la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art. 63, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed 

integrazioni per l’affidamento del servizio in argomento. 

 

04) Di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni e 

dell’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive 

modifiche ed integrazioni e che il fine, l’oggetto e la forma sono quelle indicate in 

premessa che si considerano qui riportate. 

 

05) Di dare atto che il sottoscritto svolge il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in 

oggetto ai sensi dell’art. 31, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

06) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet Comunale 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del Decreto Legislativo 

14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

  



CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 3 

07) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio On - 

Line sul sito web istituzionale del Comune di Monasterolo di Savigliano ai sensi del primo 

comma, dell’art. 32, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 

08) Di trasmettere copia della presente alla centrale Unica di Committenza per l’avvio della 

procedura di appalto. 

 

 

 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 31.12.2019. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 

 

 

 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 
…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 15.01.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 


